held the two vills, as apjjears from
a charter of restitution of Nigel de

Albini, printed below ; and though
the Convent of Durham appears at

this time to have been the owner of

them, they were held under the earl-

dom of Northumberland. The char-

ters connected with this restitution

are printed here, that part only of

Nigel's letters, to his brother William
and King Henry, which relates to

Durham, being given.

Karissimo Domino et fratri suo Wil-

lelmo Nigellus de Albini salutem et

fraternam dilectionem. Ex quo nati

fuimus utique vos de mea necessitate

et auxilio et me de vestris satis ex-

oratos existimo. Precor igitur vos,

frater karissime, ut cum per Dei
misericordiam naturali et carnali vin-

culo conjuncti simus, hoc alter ad
alterum, cum necessitas evenerit, in

operibus ostendamus. Ecce, frater

karissime, peccata mea maxima et

iniquitates Dei misericordia diutius

tolerare non valens flagella justiciae

suae carni meae miserrime misericordi-

ter admovit ne per peccatricem inso-

lentiam anima mea eteruam merere-
tur gehennam. Ego si quidem quod
in prosperitate mea melius facere

potuissem, vos, quem super omnes
diligo, honoris mei et rerum mearum
constitui heredem,eo videlicet tenore,

ut redditiones terrarum quas ego
Eboracensi et Dunelmensi feci ec-

clesiis, pro salute auimas mese et re-

demj)tione peccatorum meoruni, et

quia ips^ terrre ecclesiis illis jure

adjacent reddidi et concessi . . .

nullo modo violare prresumatis ; sed

ut donatio mea firma sit et stabilis,

vestris viribus et omnium amicorum
nostrorum faciatis. Terrse autem
quas ego reddidi ecclesiis heec sunt

. . . Ecclesiee Dunelmensi et Sancto
Cuthberto ij maneria quae Waltef
filius Alsi de me teuebat ultra Teisam,

scUicet Bermentuu et Scirmingeham,
et quicquid ad eas pertinet . . .

ima 12""^ Spec, 23.

Karissimo domino suo Regi Anglo-
rum Henrico Nigellus de Albini fidele

servitium. Precor vos, karissime

Domine, in quo post Deum tota mea
est fiducia, ut quia ego vester [fui]

dum potui et vos veraciter dilexi et

vobis fidelissime servivi in necessitate

mea, pro Dei dilectione et vestra dul-

cissima nobilitate mei misereamini.

Cum enim ego et in servitio vestro et

in aliis operibus meis peccata maxima
et bona vel nulla vel modica fecerim,

de vestra confisus bonitate dulcissima

terrulas quasdam quas de ecclesiis

habebam, ipsis ecclesiis reddidi et

dedi. Precor igitur vos, karissime Do-
mine, et quia corporaliter non possum
pedibus majestatis vestraj spirituali-

ter obvolutus cum lacrimis et singul-

tibus exoro, ut quae ipsis ecclesiis

reddidi et aliis ecclesiis de dominio
meo, pro redemptione animae mea3
dedi, majestatis vestra^ pietas ita

concedat et confirmet, ne ab aliquo

violari queat uUo tempore. Terra;

autem quas ego reddidi ecclesiis hxe
sunt . . . Ecclesise Dunelmensi et

Sancto Cuthberto ij maneria quae

Walthef filius Alsi de me tenebat

ultra Teisa, scilicet, Bermentun et

Schirningeham, et quicquid ad eas

pertinet . . . Non de servitio meo
sed de bonitate vestra piissime Do-
mine confido. l'"" 12""^ Spec, 24.

Ranulfo Dunelmensi Episcopo et

omni congregacioni Sancti Cuthberti

152 IXVENTAKIUM PRIOKATUS DUXELMEXSIS.

Nigellus de Albini saliitem. Dei
misericordiam et Sanctae Marise,

Sanctique confessoris Cuthberti ves-

tramque piissimam intercessionem

require, ut mei misereamini quia

Deus omnipotens sua justicia gravi

me infirmitate corporis percussit, et

hie jaceo gi-aviter vexatus, nescieiis

quid michi amodo eveuire debeat.

Et propterea rogo ut pro me sitis sicut

pro fratre vestro et amico esse debetis.

Et volo ut sciatis quod ego, pro re-

dempcione anims meie, reddo et dono
Sancto Cuthberto et ecclesise Dunel-
meiisi ilia duo maneria, quae Walthef
filius Alsi de me tenebat ultra Teisa,

scilicet, Bermetun et Scirnyngham, et

inde Sanctum Cutkbertum uunc facio

resaisiri. Testibus, Thoma Archi-

episcoi)o, et W. de Lile, et R. de Wal-
uile, et Ra, de Puntfreit, et Henrico
de Monteforti, et Hugone de Ram-
pan et Gosfrido de Lile. Valete.

Cart. Secund., fo. 208, b.

Thomas Eboracensi Archiepiscopo,

et Vicecomitibus Eboraci et de Nor-
humbrelaude, et omnibus baronibus,

et Willelmo karissimo fratri suo, et

omnibus amicis et hominibus suis,

Francis et Anglis, Nigellus de Albini

salutem et amicitiam. Sciat dilectio

vestra amici karissimi quod ego, pro

dilectione Dei et redemptione animse

mese, reddidi et dedi Deo et Sancto

Cvthberto et ecclesise Dunelmensi ilia

ij maneria quas Walthef filius Alsi de
me tenebat ultra Teisa, videlicet,

Bermentuneet Schirlingebam et quic-

quid afl eas pertinet. Ideo autem
ecclesiam Dunelmensem et Beatum
Cvthbertum et nullum alium heredem
de prsedictis terris facio, quas ecclesiie

illi jure adjacent, nee eas amjilius ad
dampnationem animse meag retinere

audeo, sed ecclesire illi et Beato
Cvthberto spontanea voluntate reddo

et dono. Mando igitur tibi et precor,

Willelme frater mens, ut sicut Deum
et animam meam diligis nuUo mode
hanc meam donationem violare pre-

sumas, sed firmiter tenere studeas.

Testibus, Thoma Archiejiiscopo, et

Mah' conjuge mea, etGwidone capel-

lano, et Hugone capellano, et Rod-
berto de Maisnil, et W. de Lile, et

Hugone de Rampan, et Rodberto de

Waluile, et Ricardo de Daruiduile,

et Henrico de Monteforti, et Gosfriilo

de Lile, et Ricardo de Giiiarduile.

l'«« 12'«<^ Spec, 26.

Thomae Archiepiscopo Ebor. et om-
nibus baronibus et fidelibus Regis et

suis Nigellus de Albini salutem.

Sciatis me concessisse, pro anima
patris et matris mese et redempcione

peccatorum meorum, ecclesiae Sancti

Cuthberti terram de Bermeton', quie-

tara et solutam de omni servicio.

Testibus, Rodberto de Sigillo etc.

Cart. Secund., fo. 209, a.

Henricus Rex Angl' Thomae Ar-
chiepiscopo Eborac' et Episcopo Dun-
elm, et omnibus baronibus et fideli-

bus suis de Norhumbrelanda et de
Eborac'scira et de Haliefolc salutem.

Sciatis me concessisse donum quod
Nigellus de Albini fecit Deo et

Sancte Cuthberto ecclesire deDimelm.
in elemosinam et in dominium, terram,
scilicet, de Bermentona et quicqiiid

ei pertinet. Et volo et pra?cipio fir-

miter ut bene et in pace, quiete et

honorifice teneat et in dominio sicut

Nigellus concessit. Teste, Gaufrido

de^Glintana apud Rothom'. 2"" 1"'*

Beg., 9.

Henricus Comes Norhimbr' Wil-
lelmo cancellario et Osberto vice-

comiti et omnibus hominibus de
Haliweresfolc et Norhimberl' salu-

tem. Mando vobis et prjecipio qua-

tinus terra de Bermetone et Schir-

nigeham, quam monachi Sancti Cuth-

berti de comitatu tenent, sit in pace,

cum omnibus quae ad easdem duas
villas pertinent, in terris et aquis et

pratis et pascuis et omnibus (juaj ad
eas pertinent, sicut fuit ea die qua
Rex Henricus fuit vivus et mortuus,

et ea die qua comitatus de Norhim-
berl' michi datus fuit, sicut termini

terrae illius tunc fuerunt, ita volo ut

sint, et de nullo, quod ad terras illas

pertinet, ponantur monachi neque
homines eorum in placitis, nisi hoc
fiat ante me ant ante meam jnsti-

ciam. Praeseutibus testibus, Gile-

bei'to de Unfr', Randulfo de Merlai,

Ade Vicecomite. Apiid Novum Cas-

tellum. l'"" 12""^ Spec, 22.
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NEWSEHAM ET WYNSTON.^

Heredes Joliannis Hedlam, de jure uxoris suse, tenent ibidem

certas terras libere, pro quibus reddereut per annum 4s., nicliil

tamen reddiderunt per annos xlviij et amplius.

OSMONDCEOrTE.2

Willelmus Bows tenet ibidem libere sexies viginti acras

terras, et redderet per annum 10s.

^ The land at Newsham, in the

parish of Winston, as well as some
other property in the same parish,

was given to the convent by Ro-

bert Fitz Meldred, by the foUowmg
charter.

Robertus filius Meldredi . . . Deo
et Beato Cuthberto et monachis Dun-
elmeusibus totam ten-am quam Wil-

lelmus Teyssuu de me teuuit, tarn in

territorio de Neusum quam in terri-

torio de Winestona, in puram et per-

petuam elemosinam. Tenendam et

habendam de me et heredibus meis

in perpetuiim, cum omnibus liber-

tatibus et aisiamentis, ad dictam

terram et ad dietas villas perti-

nentibus, ita libere, quiete et honori-

fice sicut aliqua elemosina liberius,

quietius et honorificentius dari

potest et concedi. ... Si autem
contigerit quod dictam terram in

dictis territoiiis warantizare non
poterimus, dabimus dictis monachis

escambiiim in feodo, quod de eis

tenemus in Staindropesire, ad valen-

ciam dictce terree. . . . Hiis testi-

bus, Hugoue de Baillol, Henrico de

Baillol, Guidone de Fontibus, Ra-
dulfo de Surteise, Gilberto Hans-
ard, Robei-to Damundeuille, Rogero
Daudre, Waltero Daudre, Simone de

Hauthorn, Adam de Hiltona, Thoma
de Joltona, Teobaldo de Lintona,

Waltero de Ferie, Ricardo Brim,
Richero de Bereford et multis aliis.

2da ll,yim Spec, 3.

2 Osmondcroft, in the pai-ish of

Winston, was given to the Prior and
Convent by Robert Fitz Meldred by
the two following charters.

Robertus lilius Meldredi . . . Deo

et Beato Cuthberto et monachis

Dunelm., in liberam, puram et per-

petuam elemosinam, totam terram

quaj coutiuetur infra has divisa<^,

incipiendo, videlicet, versus occiden-

tem ad Teisam tendendo versus

aquilonem per divisas Adaj filii Acee

usque in caput de Brademere, et sic

de Brademere versus orientem usque

ad parvam Murthait, et sic de parva

Murthait tendendo ad partem ocei-

dentalem de Brakanthait, et sic de

Brakanthait versus austrum juxta

partem occidentalem de Heiheleie,

et sic de Heiheleie tendendo versus

austrum usque in Blakeliurne, et de

Blakeburne ex parte occidental i vite

de Yerdenhaluh usque ad Teisam.

Quare volo et concedo ut praedicti

monachi teneant . . . totam i^nedic-

tam terram cum pertinenciis suis de

me et heredibus meis, cum eommuui
pastura et omnibus libertatil)us ft

aisiamentis ad dictam terram et ad

villam de Winestone pertinenti-

bus . . . Ita eciam quod totum bla-

dum dictai terraa ad moleudinum
meum de Winestone molent sine

multura, et porcos sues habeant in

bosco meo de Winestone sine pan-

nagio. [Warranty of exchanged

lands of equal value in Staindropsii'e.]

Hiis testibus, Willelmo de Brakane-

berih, Widone de Grantsart, Rogero
Burel, Gaufrido filio Roberti, Ber-

nardo filio Gilberti, tunc senescaldo,

Roberto filio Adse, Gilberto de Sur-

uetone, Waltero de Cletlum et multis

aliis. 2'''' 11""* Spec, 1.

Robertus filius Meldredi . . . Deo
et Beato Cuthberto et monachis
Dunelm., in liberam, puram et per-
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CLETLA1I.1

Idem Willelraus Bowes tenet libere ibidem ij bovatas tense,

pro qiiibus redderet per annum 6d.

petuam elemosinam, sexcies viginti

acras terrae in territorio cle Winestone,

perticatas pertica xviij pedum, per

has divisas, videlicet, a Teysa usque
Blakeburne et a terra Adae fiiii Accte

versus orienteui, donee prfedictce sex-

cies viginti acrte eis perticiantur. Si

autem contingat quod praedictas sex-

cies viginti acras in dicto loco eis

])erficere non valeam, totum quod
ibidem defuerit, inter Blakeburne et

Brademere eisdem integre perficiam.

[The same provisions as to nnilture,

pannage and warranty of excliauged

land as in the preceding charter.]

Hi is testibus, Simone de Hauthorn,
Ada de Hiltone, Stephano de Elle-

"wic, Thoma de Yoltone, Willelmo de
Acle, Willelmo de Biscoptone, Ro-
berto de Bipum, Roberto filio Ber-

nardi et multis aliis. Indorsed,

Carta Roberti filii Meldredi quse

continetur in alia carta ejusdem.

This note probably refers to the pre-

ceding charter, the land conveyed
by both instruments was the same.
2da ipme gpeC, 2.

^ The estate which the Convent of

Durham possessed at Cletlam, in the

parishes of Gainford and Staindrop,

was acquired from the Prior and
Convent of Helagh, by a charter

printed p. 52, n. Some charters re-

lating to this estate, and showing
how it came into the hands of the

Convent of Helagh, are jiriated be-

low.

Johanna de Aeclum ... in vidui-

tate mea et in libera potestate mea,

Willelmo fratri meo, pro homagio et

servitio suo, totam medietatem tenue

mese, quam habui in Cletlum cum
toftis et croftis, quos Baldewinus et

Robertus tilius Baldewini et Hugo
filius Jocelini tenuerunt . . . red-

dendo annuatim, pro omni servitio

et exactione, duo calcaria deaiirata

vel 6d., ad festum Saneti C'uthberti

in Septembri . . . Hiis testibus,

Domino Roberto filio Meldredi,

Gilleberto Hansard, Briano filio Alani,

Gregorio de LeuLnctorp, Willelmo de
Bollebi, Roberto Bouenfaut, Ber-

nardo filio Gilleberti, Jordano de
Beuerle et multis aliis. Cartce

Mlscell. 2057.

Willelmus filius Rogeri de Ae-
clum . . . Deo et Beatae Mariae et

domui Saneti Johannis Ewangelistae

de Parco et canonicis ibidem Deo
ser\aentibu8 . . . ij bovatas terrs

in villa et territorio de Cletlum,
cum omnibus pertinenciis siiis . . .

illas, scilicet, quas Baldewinus de
Cletlum tenuit et Reginaldus filius

ejus tenuit de me, cum tofto et

crofto in praefata villa ad praedictas

ij bovatas pertinentibus . . . Hiis

testibus, Alano de Wilton, Ingeramo
de Bouinton, Roberto de Aeclum,
Ada de Hiltone, Roberto diacono de
Neusum, Waltero de Cletlum, Thoma
Scotico, Roberto filio Adae et aliis.

Cartce Miscell. 2055.

Ingeramus de Bouintone et Jo-

hanna uxor ejus . . . Deo et Beatae

Marite et domui Saneti Johannis
Euangelistae de Parco et canonicis

ibidem . . . ij bovatas terrae cum
omnibus pertinenciis in villa et

territorio de Cletlum, quas habent
de dono Willelmi de Aeclum, iUas,

scilicet, ij bovatas quas Reginaldus
filius Baldiuuini tenuit de pra^dicto

Willelmo de Aeclum . . . Hiis testi-

bus, Alano de Wiltone, Thoma fratre

ejus, Gregorio de Leuint', Roberto
de Aeclum, Waltero de Cletlum,

Roberto clerico de Neusum et aliis.

Cartce Miscell. 2056.

Willelmus filius Hingerami de
Bouinthona . . . Deo et Beatie

Mariae et domui Saneti Johannis
Euangelistae de Parclio et canonicis

ibidem . . . ij bovatas terrae in villa

et territorio de Cletlum, cum omni-
bus pertinenciis suis . . . illas,

scilicet, quie sunt pi-opinquiores ij
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BAEEFOEDE.i

Idem Willelmus tenet libere certas terras ibidem pro qiiibus

redderet per annum 3s.

Et istos redditus dictus Willelmiis non solvit uec solvere

proponit nisi implacitetur pro eisdem.

S0MEEH0USE.2

Radulphus Comes "Westmerlandias tenet libere ibidem totam
terram de Somerhouse, et reddit per annum 6s. 8d.

bovatis siiis versus aquilonem, quas
habent de dono meo in eadem villa,

pro escambio redditus unius marcse,

quern habuerunt iu villa de Neubigg-
ing in Episcopatu Duuelmensi . . .

Hiis testibus, Willelmo de Grandum,
Alano parvo, Henrico Sjsring, Jun
de Colevilla, Helya Burel, Waltero
de Cletlum et aliis. Cartce Miscell.

2061.

Willelmus filius Ingerami de
Bouinthona . . . Deo et Beatte

Marise et domui Sancti Johaiiiiis

EwangelistaB de Parcho et canonicis

ibidem, ... in escambiuni redditus

iinius marcse, quern habuerunt in

villa de Neubiggiug in Episcojjatu

Dunolmensi, ij bovatas terrse, cum
crofto et tofto in villa et territorio

de Cletlum, cum omnibus pertinenciis

suis . . . illas, scilicet, qure sunt

propinquiores ij bovatis suis versus

aquilonem, quas habent de dono
quondam Willelmi de Ackelum avuu-
culi mei in eadem villa. [The same
witnesses as in the preceding char-

ter.] Endorsed, Carta Willelmi filii

Hingerami et Johannse uxoris sua;.

Duplicatur. Sed ista carta est melior.

Cartce Mkcell. 2062.
* The land belonging to the Prior

and Convent of Durham at Bei-ford,

in the parish of Winston, was given
to them by Gilbert Fitz Meldred
and Eudo his son. The chai'ters re-

lating to the grant are printed pp.
53 n., 54 n.

2 Summerhouse, iu the parish of

Gainford. It came into the posses-

sion of the Convent of Durham by
gift of William Benet, whose two

charters conveying the land are

printed, p. 55 n.

An interesting document is here
printed from a transcript in the
Cartuarium Vetus. It is a grant to

the Convent of two serfs belonging

to the land of Robert Beneit, the
father of William, at Bliburgh in

Nottinghamshire.

Eobertus Beneit universis fideli-

bus, qui has literas viderint vel audi-

erint, salutem. Sciatis me quietos

clamasse Sancto Cuthl)erto et Priori

et monachis Dunelm, karissimis

fratris meis, pro salute animse mese
et omnium parentum meorum et

heredum, in perpetuum, pro me et

heredibus meis et omnibus ad me
pertinentibus, Willelmum filium

Hosberni et Martinum filium Rogeri,

qui aliquando manserunt in Wine-
ston, et quos calumpniatus sum,
tempore Germani Prioris, sicut

natives meos de Bliburc. Prtedictos

igitur homines cum omnibus catel-

lis et omni generation e eorum dedi

et praisentis scripti attestatione

quietos clamavi prjescrij^tis mona-
chis. Et si quis eosdem homi-
nes versus Priorem et monachos
aliquo tempore calumpniatus fuerit,

ego et heredes mei illis eos omnino
warantizabimus. Pro hac vero con-

cessione recepi 60s. a Priore Ger-
mano et prffiscriptis monachis de
pecunia Sancti Cuthberti, et manu
propria eosdem homines in manu jam
dicti Prioris traditi ad opus Sancti

Cuthberti. Cart, vetus. Haliwerfolc,

xxxiij.
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STAYNDEOPSHIRE.i

Idem Eadulphus Comes teuet Stayndropshire libere, et red-

dit per annum 411.

NEWTON" KETT0N.2

Villa ibidem dimittitur Thomte Stelle et Kogero Cotesforth,

cum reparacione, et reddit clare per annum 8li.

^ King Cniit, after his journey
barefoot along Garmundsway to the
body of St. Cuthbert, gave to the
Saint, Staindrop, with its appendages.

(Sj'meon of Durham, ed. Bedford, p.

163.) Bishop Eanul^ih abstracted

this large estate from the monks,
but gave it back to them by his